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„Tylko prawda jest ciekawa”. Premiera filmu fabularnego
o Józefie Mackiewiczu „Czarny sufit” z Markiem Kalitą w
roli głównej

Z okazji trwającego właśnie Roku Józefa Mackiewicza, obchodzonego w związku
ze 120-leciem urodzin pisarza, Instytut Pamięci Narodowej przygotował pierwszy
w historii film fabularny poświęcony tej niezwykłej postaci. Jego premiera odbyła
się 14 grudnia 2022 r. w Filmotece Narodowej – Instytucie Audiowizualnym w
Warszawie. Od 18 grudnia 2022 r. film można oglądać na kanale IPNtv na
YouTube.
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Wiceprezes IPN dr hab. Karol Polejowski (P) i dyrektor Biura Edukacji Narodowej Adam
Hlebowicz (L) podczas premiery filmu fabularnego „Czarny sufit” o Józefie Mackiewiczu –
Warszawa, 14 grudnia 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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„Czarny sufit” opowiada o Józefie Mackiewiczu, jednym z najwybitniejszych polskich
prozaików XX wieku. Akcja filmu toczy się w Monachium w 1968 roku – w mieszkaniu Józefa
Mackiewicza i jego żony Barbary Toporskiej. Jest zapisem rozmowy z jego wieloletnim
znajomym korespondencyjnym – Jerzym Giedroyciem, na temat ówczesnej sytuacji
międzynarodowej oraz istoty systemu komunistycznego.

To opowieść o człowieku bezkompromisowym i niepokornym, nieprzejednanym wrogu
komunizmu. Film skierowany jest do młodego pokolenia. Ma on wzbudzić refleksję i
przyczynić się do dalszego wzrostu zainteresowania życiem i twórczością Józefa
Mackiewicza.

Scenariusz do filmu stworzył reżyser Arkadiusz Biedrzycki, a za kamerą stanął Robert Lis.
W rolach głównych znaleźli się najbardziej utalentowani polscy aktorzy – Marek Kalita, który
wcielił się w rolę Józefa Mackiewicza oraz Agnieszka Wosińska, która zagrała jego żonę.
Natomiast Krzysztof Stroiński odegrał postać Jerzego Giedroycia.

Pokaz premierowy odbył się 14 grudnia 2022 r. w Filmotece Narodowej – Instytucie
Audiowizualnym (FINA) w Warszawie. Pierwszemu pokazowi towarzyszył panel dyskusyjny,
w którym udział wzięli: Arkadiusz Biedrzycki – autor scenariusza i reżyser, Robert
Kaczmarek – dyrektor FINA oraz reżyser pierwszych filmów dokumentalnych o pisarzu, a
także Włodzimierz Bolecki – znawca twórczości Mackiewicza. Rozmowę poprowadził Adam
Hlebowicz, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN.

Film trwa 57 minut. 

Film „Czarny sufit”

 



Dyskusja po premierze filmu w siedzibie Filmoteki Narodowej – Instytutu
Audiowizualnego w Warszawie

Zwiastun filmu

 


